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Besvarelse af spørgsmål nr. 412 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 412 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. marts 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Emil Jexner Hamberg 
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Spørgsmål nr. 412 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

” Vil ministeren redegøre for status på det arbejde, der skal iden-
tificere og iværksætte yderligere konkrete tiltag, som kan styrke 
sagsbehandlingen og reducere sagsbehandlingstiden på tværs af 
hele straffesagskæden, så tidsrummet fra en forbrydelse begås, 
til den skyldige afsoner sin straf, forkortes mest muligt, jf. fler-
årsaftalen for politi og anklagemyndighedens økonomi for 
2021-23?” 

 
Svar: 
Indledningsvist vil jeg gerne slå fast, at regeringen er meget optaget af at 
nedbringe sagsbehandlingstiderne i retssystemet. Vi skal som samfund 
sikre, at ofre og borgere ikke sættes i en urimelig venteposition, men kan se 
deres sag afsluttet inden for rimelig tid.  
 
Effektivisering af straffesagskæden er noget, som regeringen har stort fokus 
på. Det er vigtigt, at vi ser på, om tingene kan gøres smartere. Der arbejdes 
kontinuerligt med at effektivisere straffesagskæden, og der er både i 2021 
og 2022 vedtaget lovforslag med dette formål. Med lovforslagene er der 
blandt andet indført en række ændringer af retsplejeloven, der medvirker til 
at sikre, at retsforfølgning sker hurtigere og mere konsekvent, og at ressour-
cerne hos politi, anklagemyndighed og domstole anvendes effektivt og hen-
sigtsmæssigt. 
 
Der er som led i aftale om politi og anklagemyndighedens økonomi 2021-
2023 i samarbejde med politiet, anklagemyndigheden, Domstolsstyrelsen 
og kriminalforsorgen igangsat et arbejde med at identificere initiativer til at 
effektivisere straffesagsbehandlingen med henblik på at understøtte en ned-
bringelse af sagsbehandlingstiden. Arbejdet forventes afsluttet inden som-
merferien.  
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